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عبدالملک الحوثی: 
مانع واقعی در برابر دشمن و 

توطئه هایش، مقاومت است
مناسب  به  یمن  انصارالله  رهبر  سخنرانی 

سالروز شهادت »صالح علی الصماد« آغاز شد.
به گزارش ایسنا، »عبدالملک الحوثی« رهبر 
انصارالله یمن گفت: شهید صالح الصماد را به 
عنوان برادری عزیز و شهیدی از رهبران شهید 

با تلاش و مبارزه و نقش ممتازش یاد می کنیم.
صالح علی الصماد، رئیس شورای عالی سیاسی 
ائتلاف  حمله  در   ۲۰۱۸ سال  در  که  بود  یمن 

متجاوز عربی به شهادت رسید.
وی هم چنین گفت: ما به برادران مجاهدمان 
در گردان های القسام و جنبش حماس و ملت 
فلسطین به خاطر شهادت فرمانده بزرگ محمد 

الضیف و همراهان شهیدش تسلیت می گوییم.
عبدالملک الحوثی گفت: محمد ضیف، شهید 
بزرگ فرمانده گردان های القسام یکی از رهبران 
نمونه و با ارزش های ایمان، اراده، عزم و روحیه 
در ساختار  بزرگی  نقش  وی  بود.  بالا  جهادی 
گردان های  یعنی  جهادی  استوار  و  فولادین 
محمد  مبارزه  مسیر  داشت.  القسام  عزالدین 
ضیف یک مسیر تصاعدی بود، از این حیث که 
مبارز  قدرت  یک  عنوان  به  القسام  گردان های 
فعال در صدر عرصه فلسطین در کارآمدی و 
حضور آن قرار دارد. تعهد و پایبندی گردان های 
نبرد طوفان  آن ها در  بزرگ  پایداری  و  القسام 
الاقصی دستاوردی را که با یاری خدا محقق شد 
حفظ کرد. تعهد و ثبات بزرگ گردان های القسام 
به رغم شهادت محمد ضیف و همراهانش و به 
رغم تجاوز بی سابقه دشمن اسرائیلی-آمریکایی 
ثمره بزرگ تلاش ضیف و جهاد و مبارزه اوست.
رهبر انصارالله گفت: صالح الصماد زمانی که 
مسئولیت خود را به عنوان رئیس شورای عالی 
سیاسی در یک مرحله بسیار حساس در اوج 
تجاوز آمریکا و عربستان به کشور ما برعهده 
داشت، با منصب خود به عنوان یک منصب 
رفتار نکرد بلکه به عنوان مسئولیت رفتار کرد. 
اولویت برای الصماد و تمام ملت آزاده ما مقابله 
با تجاوز علیه کشور ما بود. الصماد توجه زیادی 

به حفظ جبهه داخلی داشت.
آمریکا مسئول اول تجاوز به کشور ماست

نظام  توسط  که  آمریکایی  تجاوز  گفت:  وی 
عربستان و گروه های منطقه ای اجرا شد به دو 
دلیل بود. یکی روش ایمانی و جهادی انقلاب 
قبول  دشمنان  بود.  سپتامبر   ۲۱ در  ما  ملت 
پایبند  و  آزاد و مستقل  ما  نمی کنند که ملت 
به هویت ایمانی خود باشد. استقلال کشور ما 
یعنی دشمنان کنترل خود را بر آن و موقعیت 
گازی اش  و  نفتی  منابع  و  آن  مهم  جغرافیایی 
از دست داده اند. دلیل دوم تجاوز به کشور ما 
موضع منسجم ملت ما با هویت ایمانی خود در 
قبال مسائل امت و در رأس آن مسئله فلسطین 
است. تجاوز به کشور ما با تحریک و مشارکت 
اسرائیل و نظارت کامل آمریکا انجام شد. نقش 
عربستان اجرا و حمایت مالی بود. نقشش این 
بود که اموال را پرداخت کند و صدها میلیارد دلار 
به خزانه آمریکا بریزد. نقش خیانتکاران کشور 
جنگ علیه ملت خود بود تا دشمنان بتوانند آن 
را اشغال کنند و کنترل آن را به دست بگیرند و 
مردم را تسلیم آمریکا و ابزارهای منطقه ای آن 

کنند.
بر تجاوز به کشور ما  الحوثی گفت: آمریکا 
به طور کامل نظارت داشت و مسئول نخست 
تجاوز و کشتارها و تخریب فراگیر کشور ما است. 
آمریکا مسئول اول است. ابزارهای منطقه ای آن 
این  با  الصماد  شهید  دادن  قرار  هدف  در  نیز 
نمی کند  قبول  آمریکا  هستند.  شریک  کشور 
که رئیس  یا رهبری در یکی از کشورهای عربی 
و اسلامی ما آزاد باشد و تسلیم آمریکا نشود. 
آمریکا می خواهد رهبران جهان عربی و اسلامی 
تسلیم و مطیع و حامی آن باشند و دیکته هایش 
را بپذیرند و منابع ملت هایشان را به این کشور 

بدهند.

دیدار ابومحمد الجولانی با بن 
سلمان در ریاض

این اولین سفر خارجی حاکم جدید سوریه پس از 
سقوط دولت بشار اسد به شمار می آید.

الجولانی  ابومحمد  به  ملقب  الشرع«  »احمد 
رئیس دوره انتقالی سوریه که به عربستان سفر 
کرده است با محمد بن سلمان ولیعهد این کشور 

دیدار کرد.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه های عربستانی، 
بن سلمان و الشرع در کاخ الیمامه در ریاض دیدار 

کردند.
پیش در  الجدید ساعاتی  العربی  پایگاه خبری 
گزارشی درباره سفر الشرع به عربستان نوشت: 
الجولانی چهارشنبه گذشته ریاست دوره انتقالی 
سوریه را برعهده گرفت و امروز یکشنبه در اولین 
عازم عربستان  این سمت  در  سفر خارجی خود 
خواهد شد و روابط میان دو کشور شاهد تحول 

دیپلماتیک در زمینه توسعه روابط دوجانبه است.
بن  »سلمان  الجدید،  العربی  نوشته  به 
عبدالعزیز« پادشاه و »محمد بن سلمان« ولیعهد 
پیام  الجولانی  برای  گذشته  پنچشنبه  عربستان 
»اسعد  سفر  مقصد  اولین  و  فرستادند  تبریک 
الشیبانی« وزیر خارجه دولت انتقالی سوریه در 
اوایل ژانویه گذشته نیز عربستان بود. ریاض در ۱۲ 
ژانویه گذشته میزبان نشست وزیران خارجه عربی 

و اروپایی بود که الشیبانی در آن شرکت داشت.
این پایگاه افزود: در ۲۴ ژانویه گذشته نیز »فیصل 
بن فرحان« وزیر خارجه عربستان در صدر هیاتی 

به دمشق سفر و با الشرع و الشیبانی دیدار کرد.
برپایه این گزارش، الجولانی ۲۲ ژانویه گذشته به 
رسانه های ترکیه گفته بود که اولین سفر خارجی 

اش به عربستان یا ترکیه خواهد بود.
به نوشته العربی الجدید، ناظران سیاسی بر 
ماهیت  الجولانی  گیری  موضع  که  باورند  این 
سیاست خارجی حاکمان جدید سوریه را نشان 
می دهد که به دنبال ایجاد موازنه در روابط خود 
آنها  در صدر  و  سوریه  در  موثر  کشور های  با 
که حامی  است  قطر  نیز  و  ترکیه  و  عربستان 

اصلی آنها است.
»محمد جزار« تحلیلگر امور سیاسی نیز در این 
باره به پایگاه العربی الجدید گفت: دمشق روی 
روابط با عربستان حساب زیادی به ویژه از حیث 
سیاسی و اقتصادی و نیز نقش ریاض در بازسازی 

سوریه باز کرده است.
وی افزود: دمشق همچنین به دنبال تلاش برای 

ایجاد توازن درباره نفوذ ترکیه در سوریه است.

تداوم نقض آتش بس در غزه توسط 
رژیم صهیونیستی

)یکشنبه(  امروز  صهیونیستی  رژیم  پهپاد  یک 
شمال غرب اردوگاه النصیرات در مرکز نوار غزه را 

هدف قرار داد.
امروز ۲  اسرائیلی  پهپاد  یک  ایسنا،  گزارش  به 
موشک را به خیابان الرشید در نزدیکی منطقه پل 

وادی غزه در شمال اردوگاه النصیرات انجام داد.
به گفته خبرنگار الجزیره، یک خودرو در خیابان 
الرشید در شمال غرب النصیرات زمانی که قصد 
رفتن به شمال غزه را داشت هدف قرار گرفت که 
در جریان آن یک کودک شهید و تعدادی زخمی 

شدند.
شاهدان عینی به آناتولی گفتند این حمله منجر 

به ترس و وحشت فلسطینی ها شد.
سمت  به  صهیونیستی  رژیم  ارتش  همچنین 
منازل فلسطینی ها در شرق اردوگاه البریج در مرکز 

نوار غزه تیراندازی کرد.
نیروهای اسرائیلی در محور فیلادلفیا در شرق 
نوار غزه نیز محله های شهر رفح را هدف قرار دادند.

طی روزهای گذشته همزمان با اجرای آتش بس 
رژیم  و  حماس  میان  اسرا  تبادل  روند  غزه  در 

صهیونیستی آغاز شده است.
ده ها هزار آواره فلسطینی با آغاز آتش بس در نوار 
غزه از دوشنبه هفته گذشته به استان های غزه و 

شمال بازگشتند.
بن  »محمد  ماه  دی   ۲۶ چهارشنبه  روز 
عبدالرحمان آل ثانی« نخست وزیر و وزیر خارجه 
قطر از دستیابی میانجیگران آتش بس در غزه خبر 
داد و اعلام کرد اجرای نخستین مرحله آتش بس 

۴۲ روز طول خواهد کشید.
بین هفت اکتبر ۲۰۲۳ و ۱۹ ژانویه ۲۰۲۵،  جنگ 
بی سابقه رژیم صهیونیستی در غزه بیش از ۱۵۷ 
هزار شهید و زخمی فلسطینی و بیش از ۱۱ هزار 

مفقود بر جای گذاشت.

نتایجی  به  توجه  با  صهیونیستی  رژیم  رسانه های 
که برای سفر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم 
به واشنگتن پیش بینی می شود و می تواند سرنوشت 
سیاسی  بحران  ابعاد  به  کند،  تعیین  را  او  سیاسی 
پرداختند که او در حال حاضر با اجرای قرارداد تبادل 

اسرا با جنبش حماس با آن روبه رو است.
به گزارش ایسنا، »باراک سری« مشاور وزیر جنگ 
سابق رژیم صهیونیستی اظهار کرد: مرحله آتی برای 
نتانیاهو تعیین کننده خواهد بود و سفر او به کاخ سفید 
مشخص خواهد کرد که آیا کابینه به جنگ باز می گردد 
و استمرار ائتلاف کنونی تضمین می شود یا اینکه به 
سمت قرارداد بزرگی حرکت خواهد کرد که می تواند به 
فروپاشی کابینه او و برگزاری انتخابات زودهنگام منجر 

شود.
»موریا اسرف وولبرگ« خبرنگار امور سیاسی شبکه ۱۳ 
تلویزیون رژیم صهیونیستی افشا کرد: استیو ویتکاف، 
فرستاده آمریکا به صراحت اعلام کرد که دولت دونالد 
ترامپ )رئیس جمهور آمریکا( به دنبال اتمام جنگ در 

غزه است.
را  بن بستی سیاسی  این گزینه  اعلام کرد:  وولبرگ 
برای نتانیاهو ایجاد می کند چراکه او مجبور به انتخاب 
میان حفظ ائتلاف دولتی خود و یا تن دادن به فشارهای 

آمریکا خواهد شد.
توافقی  دنبال  به  آمریکا  دولت  او گفت:  همچنین 
با  آن  کردن  مرتبط  و  جنگ  توقف  شامل  گسترده تر 
با عربستان است،  عادی سازی  با  رابطه  در  اقداماتی 
موضعی که احتمالا شرکای نتانیاهو در کابینه آن را 

نمی پذیرند.
از مسوولان  با جمعی  ویتکاف  افزود:  این خبرنگار 
اسرائیلی از جمله بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی آن 
دیدار کرد، اسموتریچ تهدید کرده در صورتی که جنگ 
ازسرگرفته نشود، از کابینه انصراف می دهد، این مساله 
فشارها بر نتانیاهو را در سفرش به واشنگتن افزایش 

داده است.
»دونا  »الجزیره«،  خبری  شبکه  سایت  گزارش  به 
تلویزیون  تحلیلگر مسایل سیاسی شبکه ۱۲  لیئیل« 
رژیم صهیونیستی نیز تاکید کرد: دولت آمریکا موفق 
شد این باور را در اسموتریچ ایجاد کند که اسرائیل در 
رویارویی با واشنگتن نیست بلکه توافق هایی درباره لزوم 

»نابودی« حماس وجود دارد.
لیئیل افزود: این موضوع اعتماد شرکای نتانیاهو در 
کابینه را تقویت کرد اما در عین حال موقعیت نتانیاهو 

را پیچیده تر کرد.
مهم ترین هدف سفر نتانیاهو به آمریکا چیست؟

یک کارشناس مسائل بین الملل گفت که مهم ترین 
محور سفر نتانیاهو به آمریکا چگونگی اداره وضعیت 

غزه در آینده است.
به گزارش ایسنا، »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر 
وقت  به  سه شنبه  روز  است  قرار  صهیونیستی  رژیم 
محلی با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور جدید آمریکا 

دیدار می کند.
شد:  مدعی  آمریکا  به  عزیمت  از  پیش  نتانیاهو 
تصمیماتی که در طول جنگ گرفتیم، خاورمیانه را تغییر 
داد. می توانیم خاورمیانه را با کار سخت با ترامپ تغییر 

دهیم.
از  پس  که  است  خارجی  مقام  نخستین  نتانیاهو 
مراسم تحلیف ترامپ که ۲۰ ژانویه انجام شد، با رئیس 

جمهور آمریکا دیدار می کند.
مقابله  پیرامون  و گفت وگو  ترامپ، بحث  با  دیدار 
با حماس، بازگشت اسرای اسرائیلی و ایران از جمله 
موضوعاتی است که گفته می شود در دیدار نتانیاهو و 

ترامپ مورد بحث قرار خواهد گرفت.
»حسن بهشتی پور« در گفت وگو با ایسنا مهم ترین 
دستور کار سفر نتانیاهو به آمریکا و دیدارش با ترامپ 
را »آینده غزه و منطقه« دانست و گفت: در حال 
حاضر علاوه بر مصر و اردن، عربستان، تشکیلات 
چهار  عربی  متحده  امارات  و  قطر  خودگردان، 
کشوری هستند که با طرح کوچاندن فلسطینیان از 
غزه مخالفت کردند اما به نظر می آید آمریکا سعی 
دارد هم چنان با ۲ روش تهدید و امتیاز دادن به این 
کشورها به ویژه مصر و اردن آنها را به موافقت با 
این طرح وادار کند. معتقدم مهم ترین بخش سفر 
نتانیاهو به آمریکا پیرامون وضعیت غزه و اداره آن در 

آینده و مسائل حاشیه آن است.
این کارشناس مسائل بین الملل تصریح کرد: باید دید 
اسرائیل در موضوع کوچاندن فلسطینی ها چه برنامه ای 
دارد. به هر حال ترامپ حتما تمایل دارد نقشه احیای 
با  این رو دوباره  از  و  دنبال کند  را هم  ابراهیم  صلح 
عربستان، مصر، اردن، امارات و بحرین صحبت خواهد 
کرد و برای این کار نیاز است تا مساله غزه و جنگ 
در این منطقه را به نحوی سر و سامان دهد. به هر 
حال طرح ابراهیم به طور کلی مخالف و ضد تشکیل 
باید  بنابراین  است،  فلسطینی  و  اسرائیلی  دولت   ۲

دید اراده سیاسی این کشورها در نهایت به چه سمت 
می رود. با توجه به تحولات و تاثیرات جنگ هفت اکتبر 
و اقدامات و جنایاتی که اسرائیل در منطقه مرتکب شده 
است عملا همراهی کشورهای عربی با اسرائیل دشوار 

شده است.
رویکرد متفاوت ترامپ درباره ایران

بهشتی پور درباره موضوع ایران که گفته شده است 
یکی از موضوعات مهم مورد بحث مقامات آمریکا و 
اسرائیل در این سفر است، اظهار کرد: طبیعی است 
که اسرائیل دنبال همراه کردن ترامپ برای حمله 
بدون همراهی و حمایت  و  ایران است  به  نظامی 
آمریکا این اقدام شدنی نیست. از طرفی شروع دولت 
ترامپ است و در این دوره با توجه به اینکه ترامپ 
فقط همین چهار سال را برای پیاده کردن برنامه ها و 
آمال و آرزوهایش وقت دارد بعید است بخواهد به 
این سرعت کشورش را وارد یک جنگ تمام عیار دیگر 
در منطقه پرتنش خاورمیانه کند. ترامپ تا امروز 
نشان داده است که می خواهد با ایران از در مذاکره 
وارد شود و اگر به نتیجه نرسید آن وقت به سراغ 
گزینه های دیگر برود. بعید می دانم مذاکره و توافق را 

امتحان نکرده به سراغ گزینه های دیگر برود.  
وی ادامه داد: از طرفی دوره چهار ساله اول او نشان 
داد که سیاست فشار حداکثری علیه ایران نتوانست 
ترامپ را به خواسته هایش درباره تغییر رویکرد و روش 
ایران برساند از این رو حتما در ملاحظات و معادلات 
درباره ایران رویکرد متفاوتی را در پیش می گیرد اینکه 

این رویکرد چقدر به نفع ایران باشد یا نه بحث دیگری 
است.

فضای  درباره  بین الملل  مسائل  کارشناس  این 
آمریکا که تصریح دارند فضای مبهمی در  رسانه ای 
تیم ترامپ برای نوع برخورد با مساله ایران وجود دارد 
و باید منتظر یک تصمیم بزرگ و سخت بود؟ گفت: 
نباید گرفتار این بازارگرمی های رسانه ای شد. آمریکا از 
خدایش است که با ایران مذاکره کند و به یک توافق 
برسد. اینها عملیات روانی قبل از ورود به میز مذاکره 
موضوعاتی  است.  بزرگ  امتیازخواهی های  و  است 
که در فضای رسانه ای آمریکایی با حمایت اسرائیل 
درباره تضعیف قدرت نظامی ایران و از دست دادن 
توان نظامی اش مطرح می شود، برای کاهش اراده و 
روحیه ایران و ایجاد سردرگمی مسئولان ایرانی است. 
به نظر تیم سیاست خارجی آمریکا در حال بررسی 
چگونگی ورود به مذاکره با ایران و ارائه پیشنهاد است 

اما اینها را در فضای رسانه ای بیان نمی کنند.
بودن  بیشتر فرصت  ترامپ چهار سال  وی گفت: 
در پست ریاست جمهوری آمریکا را ندارد و تلاش دارد 
کارهایی را انجام دهد که در تاریخ آمریکا به یادگار بماند 
و این نیاز کیش شخصیت ترامپ است. در عین حال 
شاهد هستیم که با متحدان کلاسیک اروپایی  خود را 
درگیر کرده است و آنها را به سمت رقیب خودش یعنی 
چین سوق می دهد، اما درباره ایران ترجیح می دهد از 
طریق گفت وگو و مذاکره مساله را حل کند و امتیاز 

تاریخی برای خودش ثبت کند.

سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس دهم، تاکید 
کرد: از نگاه بنده مجلس می تواند مهربانانه تر با آقای ظریف برخورد 
کرده و کلام های توهین آمیزی که بعضا از سوی برخی نمایندگان در 
خصوص آقای ظریف شنیده می شود، اخلاق سیاسی جامعه را هدف 

قرار می دهد.
محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به نقش 
وفاق ملی در حل مشکلات کشور، بیان کرد: بحث وفاق از نگاه بنده 
موضوع جدیدی نیست، اما حلقه گمشده امروز جامعه است. این 
روزها در دهه فجر هستیم و جا دارد به این نکته اشاره کنم که در 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی نیز حضرت امام همواره بر روی وحدت 
کلمه و وحدت اقشار مختلف جامعه تاکید داشتند. طبیعی است که هر 
چقدر از ابتدای پیروزی انقلاب جلوتر آمدیم با عقاید و سلایق مختلف 

روبه رو شدیم. لذا اختلاف نظرها بیشتر شد.
جریان های سیاسی باید به این بلوغ برسند که منافع ملی بر منافع 

گروهی ارجح است
وی در ادامه اظهار کرد: اختلاف نظر به خودی خود مشکلی ندارد، اما 
توافق و وفاق پیرامون اصول اساسی انقلاب اسلامی مهم است. از نگاه 
بنده وفاق به این معنی نیست که پست ها را بین گروه های مختلف 
تقسیم کنیم تا آن ها به اتفاق راضی به وفاق شوند، بلکه بایستی گروه 
ها و شخصیت های سیاسی آنقدر به بلوغ سیاسی، اجتماعی و انقلابی 
رسیده باشند که بدانند منافع ملی بر منافع شخصی و گروهی ارجح 
است. از سوی دیگر جریان ها و گروه های سیاسی باید شناخت دقیقی 
از اوضاع داشته باشند. لازم است گروه های سیاسی دشمن شناسی 

خوبی داشته باشند.
مسئله ظریف باید درون حاکمیت حل شود

وی در واکنش به حواشی ایجاد شده پیرامون مسئولیت آقای ظریف 
در دولت، بیان کرد: از نگاه بنده در این موضوع اشکال از هر دو طرف 

است. دولت می توانست به نحوی عمل کند که قانون مصوب مجلس 
را زیرپا نگذارد. از جهت دیگر نیز مجلس می تواند مهربانانه تر با ظریف 
برخورد کند. کلام ها  توهین آمیزی که بعضا از سوی برخی نمایندگان 
در خصوص آقای ظریف شنیده می شود،  اخلاق سیاسی جامعه را 
مورد هدف قرار می دهد. جوانان و نوجوانان ما که این مطالب را می 

شنوند برای آنان خوشایند نیست.
سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان در مجلس دهم، تصریح 
کرد: این نوع ادبیات در خصوص آقای ظریف از زبان نمایندگانی که 
عصاره فضائل ملت هستند، پسندیده نیست. می شد با ادبیات و 
لحن بهتر و متین تر در چارچوب قانون گام برداشت. اکنون مجلس 
بر مصوبه خود اصرار دارد، اما بنده فکر می کنم که این موضوع باید 
درون حاکمیتی حل شود تا فضا اینگونه مسموم نشود. اکنون فضای 
بدی ایجاد شده است. این موضوع زمان و انرژی مجلس را درگیر کرده 

است. می توان این مسئله را خیلی بهتر مدیریت کرد.
مسئله »آقای ظریف« به جای »ظریف« خود رسیده است

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، تاکید کرد: از نگاه بنده، بحث آقای 
ظریف یک تنوع سلیقه است آن هم در مبحث سیاسی خود، اما باید به 
این نکته توجه داشت که قرار نیست هر کسی که نغمه مخالفی با خود 

احساس کرد، دیگری را به جرم خیانت بخواهد محاکمه کند.
جواد هروی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اهمیت وفاق ملی برای 
حل مشکلات کشور، بیان کرد: یکی از محورهای اساسی که دولت 
چهاردهم هم به عنوان وعده انتخاباتی و هم به عنوان  شعار و نگاه 
عملیاتی خود پیش گرفت، موضوع وفاق ملی است. اما بسیاری از گروه 
ها و احزاب سیاسی در تعبیر این واژه  نگرش های مختلفی را منبعث از 
خواست و نیت های خود بیان کردند؛ شاید همین  تفسیرهای مختلف 
از واژه وفاق و نیت گروه های سیاسی مانع از این شده تا رئیس جمهور 

بتواند نقش اساسی در تحقق واژه وفاق ایفا کند.

برخی از گروه های تندرو دیدگاه کاملا متفاوتی از خواست جامعه 
پیش گرفته اند

وی در ادامه اظهار کرد: شاهد هستیم که رئیس جمهور در موضوع 
مذاکرات می گوید که باید گام پیش رفت. همان طوری که رئیس 
جمهور در مصاحبه با دولت های غربی مطرح کرد، باید حصر شکسته 
شود و ما به سمت مذاکره با دولت های غربی  گام برداریم. اما در عین 
حال برخی از گروه های تندرو  و احزاب دیدگاه های کاملا متفاوت از 
خواست  و حرکت عمومی جامعه را در پیش گرفته اند. از نگاه بنده این 

موضوع به تفسیری که از واژه وفاق دارند، باز می گردد.
اهمیت وفاق بین الملل کم تر از وفاق داخلی نیست

وی افزود: یکی از مهم ترین بحث هایی که در آخرین جلسه دفتر 
بود که پیش درآمد  این  اعتدال و توسعه مطرح شد  سیاسی حزب 
هرگونه وفاق، سیاست خارجی ما است که باید بر اساس منویات رهبری  
و شورای عالی امنیت ملی گام برداریم. همان طوری که مقام معظم 
رهبری تاکید کردند بایستی شرایط در معامله به گونه ای باشد که زیان 
نبینیم. خود این موضوع بازگو کننده بحث مذاکره است. ما باید در 
عرصه بین المللی پیش برویم. اهمیت وفاق بین الملل کم تر از وفاق 

داخلی نیست.
هیچ حزبی ممتاز از حزب دیگر نیست

هروی در واکنش به حواشی ایجاد شده پیرامون مسئولیت آقای 
ظریف در دولت، بیان کرد: بحث آقای ظریف یک تنوع سلیقه است 
آن هم در مبحث سیاسی خود. اینکه گفته می شود آقای ظریف باید 
محاکمه شود؛ اولا کسانی که این موضوع را بیان کردند در جایگاه قوه 
این موضوع جزو وظایف قوه قضاییه است که  قضاییه قرار ندارند. 
چنین ادعایی داشته باشد. از سوی دیگر قرار نیست هر کسی که نغمه 
مخالفی با خود احساس کرد، دیگری را به جرم خیانت بخواهد محاکمه 

کند.

هدف سفر نتانیاهو به آمریکا بررسی شد

سفر در نقطه بن بست
گروه بین الملل- »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی در حالی برای دیدار با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور ایالات متحده به واشنگتن سفر 
می کند که این سفر، در بحبوحه توافق های آتش بس مهم اما متزلزل در لبنان و نوار غزه و همچنین ناکامی های او در داخل سرزمین های اشغالی برای 

نتانیاهو یک موهبت به شمار می آید.

مسئله ظریفتوهین ها به معاون راهبردی رئیس جمهوری ادامه دارد

دولت آمریکا به 
دنبال توافقی 

گسترده تر 
شامل توقف 

جنگ و مرتبط 
کردن آن 

با اقداماتی 
در رابطه با 

عادی سازی 
با عربستان 

است، موضعی 
که احتمالا 

شرکای نتانیاهو 
در کابینه آن را 

نمی پذیرند

حاکمان سوریه بعد از بشار اسد تلاش می کنند این کشور را در روندی طبیعی 
و نرُمال در نظام بین الملل تعریف کنند. آیا این روند نرُمالیزاسیون موفقیت آمیز 

خواهد بود؟
به گزارش خبرآنلاین احمد الشرع حاکم جدید سوریه که طی روزهای گذشته 
به عنوان رئیس جمهور موقت این کشور معرفی شد، در تلاش است تا سوریه را 
از انسداد سیاسی ایجاد شده در نظام بین الملل خارج کرده تا با سرعت بتواند 
توسعه این کشور را آغاز کند. چه آنکه پذیرفته شدن نزد کشورهای مهم در نظام 
بین الملل بیش از هر زمان برای او اهمیت دارد تا سوریه را در نظمی قرار دهد که 
کشورهای نرُمال در آن قرار دارند. از این رو دیدارهای دیپلماتیک او با کشورهای 
خارجی، طیف گسترده ای از کشورهای غربی شامل امریکا و اروپا و کشورهای 
شرقی دوست شامل ترکیه و متخاصم شامل روسیه را شامل می شود. او تاکنون 

نسبت به هیچ کشوری حتی اسرائیل و ایران، واکنش خصمانه نداشته است.
در همین راستا سخنگوی اداره عملیات نظامی سوریه با صدور بیانیه ای، همه 
نهادهای امنیتی نظام سابق با همه شاخه ها و یگان ها و نیروهای زیرمجموعه آن، 
منحل اعلام کرد. همچنین مجلس الشعب )پارلمان( تشکیل شده در دوره نظام 
گذشته با همه کمیته های وابسته به آن، منحل اعلام می شد. در ادامه این بیانیه 
آمده بود: حزب بعث و احزاب جبهه ترقی خواه و نهادها و کمیته ها و سازمان های 

متعلق به آن منحل اعلام و تشکیل دوباره آن با هر نام و عنوانی تا زمان بازگشت 
همه دارایی های آن به کشور، ممنوع اعلام می شود. بنا بر این بیانیه، همه گروه 
های مسلح، سیاسی و غیرنظامی منحل و در نهادهای ملی کشور گنجانده خواهد 
شد. این در حالی است که ائتلاف غرب به رهبری امریکا در برنامه ریزی محاسبه 
شده در حال تقویت مواضع نظامی خود در سوریه با افزایش پایگاه های نظامی 
در این کشور هستند تا بتوانند نقش حمایتی خود از نظام فعلی سوریه را بیش 
از هر زمان ایفا کنند. در تایید این موضوع، شبکه العربیه گزارش داده، نیروهای 
»ائتلاف بین المللی« به سرکردگی آمریکا، نیروهای کمکی نظامی، لجستیکی و 
پزشکی و تسلیحات اضافی را در یک هواپیمای باری با برخورداری از پوشش 
حمایتی یک جنگنده و بالگرد به پایگاه خراب الجیر در حومه رمیلان، در شمال 
الحسکه سوریه منتقل کردند. همچنین به گزارش دیدبان حقوق بشر سوریه، 
ائتلاف بین المللی از طریق مسیر زمینی، کاروانی زرهی متشکل از ۶۰ کامیون 
نظامی،  توپخانه، خودروهای  سنگین،  تسلیحات  بزرگ،  زره پوش های  حامل 
جعبه های دربسته و مخازن سوخت را از منطقه کردستان عراق وارد سوریه کرد.

در همین حال، اعلام قدرت موقت جدید سوریه، تلاش های بین المللی برای 
ایجاد ثبات مالی در سوریه را تسریع کرده است. این هفته، وزرای خارجه اروپا 
برخی از تحریم های گسترده ای را که اتحادیه اروپا و ایالات متحده در سال ۲۰۱۱ 

علیه سوریه اعمال کرده بودند، لغو کردند. تا کنون، سوریه به طور گسترده از 
اقتصاد جهانی جدا شده بود. ایالات متحده، قطر، عربستان سعودی و اتحادیه 
عرب حمایت خود را از دولت جدید سوریه اعلام کردند. در ماه دسامبر، ایالات 
متحده که قبلا یک جایزه ۱۰ میلیون دلاری را برای الشرع تعیین کرده بود، حذف 
کرد. این در حالی است که یک روز پس از اعلام رئیس جمهور موقت جدید 
سوریه، احمد الشرع، اولین سخنرانی ریاست جمهوری خود را خطاب به ملت 
سوریه ایراد کرد. الشرع در یک سخنرانی تلویزیونی از پیش ضبط شده بود، 
وعده داد: »ما در روزهای آینده کمیته ای را اعلام خواهیم کرد که مسئول تدارک 
کنفرانس گفتگوی ملی است که بستری مستقیم برای بحث و گفتگو است تا به 

دیدگاه های مختلف در مورد برنامه سیاسی آینده ما گوش فرا دهد.«
علاوه بر این، خطوط جداکننده سیاسی در سوریه نیز وجود دارد. شمال شرق 
سوریه همچنان در دست نیروهای دموکراتیک سوریه است که تحت سلطه 
کردها هستند و هیچ نشانه ای از ادغام در دولت جدید سوریه نشان نمی دهند. 
به نظر می رسد گروه های شورشی مانند ارتش ملی سوریه )SNA( در جناح های 
شمالی و جنوبی درعا، با حس خودمختاری و مصونیت از مجازات عمل می کنند 

که ممکن است آنها ر در برابر افراط گرایان آسیب پذیر کند.
از این رو یکی از راه های خروج از معمای سوریه، تشکیل دولتی غیرمتمرکز 

است. یک آزمایش جدید برای سوری ها که جنگ ۱۳ ساله ویرانگری را تحمل 
کردند. باید منتظر ماند و دید وضعیت سوریه به سوی کشوری نرُمال حرکت 

خواهد کرد یا باید منتظر متغیرهای مداخله گر این روند باشیم؟

آیا این روند نرُمالیزاسیون موفقیت آمیز خواهد بود؟
ع برای پذیرفته شدن تلاش احمد الشر


